106-2(4)系務會議議程 / 頁 1

國立屏東大學教育心理與輔導學系

106 學年度第 2學期第 4次系務會議紀錄

時    間：107 年 6 月 21 日 (星期四) 下午 12 時 10 分

地    點：五育樓 509 教室

主    席：黃 O雲 主任

出席人員：如簽到單

記錄：徐 O涵

一、 主席工作報告：(略)

(一)5/28 大學生專題研討發表，得獎名單：
名次 題目 發表學生 指導老師

1 受助者性別、關係親疏與情境緊急性對大學生

助人意願之影響
黃 O 雯、蔡 O 芸、蘇 O 萱、謝 O
凱

陳 O 華老師

2 高中職學生偶像崇拜與其主觀幸福感之相關

研究
李 O 愷、許 O 志、楊 O  陸 O 琮老師

3 從性腳本理論探討女大學生的性態度與性實

踐
余 O 姍、劉 O 昀

王 O 維老師

佳作 父親面對兒子出櫃的調適歷程及其對父子關

係之影響
彭 O 哲、江 O 雯、曾 O 勻

王 O 維老師

佳作 高屏地區大學生生命意義感對生活壓力與樂

觀/悲觀傾向影響之研究
余 O 村、袁 O 鴻

陸 O 琮老師

佳作 大學生憂鬱情緒、依附風格與諮商求助態度之

關係研究

謝 O 琳、陳 O 靜、鄭 O 吳 O 真老師

佳作 在職者的個人角色價值對職家衝突的影響  姜 O 安 郭 O 羽老師

(二)5/30 中午舉辦「陸生歡送茶會」，圓滿落幕，感謝吳 O真及葉 O廷老師參與，勉勵學生。

(三)6/9 中午舉辦「畢業生歡送茶會」，畢業生及其家長踴躍參與，家長致詞給同學們加油打氣，

也表達對本系的肯定與感謝，場面熱鬧溫馨。

(四)107 年 7 月 9 日(一)早上 9:00 至 7 月 12 日(四)下午 4:30，舉辦「屏東大學心輔營-沒良

心實驗室」，請老師撥冗參與，給學生指導勉勵。

(五)本學期聘老師一案延聘，延期徵件至 10/31，預計 108 年 2 月 1 日起聘。

(六)課程分流計畫通過，獲補助 200,000 元。

(七)高教深耕計畫目標其中一項為「正向心理學融入社區諮商模式之建構、研討與推廣」，故

加入「辦理正向心理導向之研討會」指標項目。

(八)合校後至今，本系老師若尚未參加教師評鑑者，請於 107 年參加教師評鑑。

106-2(4)系務會議議程 / 頁 2

貳、106 學年度第 2學期第 3次(107.05.09)系務會議議決事項暨執行情形：准予備查

案由 決議 執行情形

提案一：

有關本學系

107 年度徵聘

教師公告一

案，提請 討

論。

本案延議。

補充提案一後續發展:經陳 O華老師與主任協商徵聘教師公告之內

容，並將協商後之內容 E-mail 給全系老師詢問有無意見，未有老師

提出進一步修正意見，徵聘教師修正公告【如附件 3】:

本案審議通過

後，已請人事室

依據補充提案之

做後續公告。

106-2 (4)系務會議議程 / 頁 3

參、提案討論：

提案一  提案單位(人)：心輔系

案由：本學系一位教師申請 107 學年度第 1學期減授鐘點，提請 討論。

說明：本學系吳 O真老師申請 107 學年度第 1學期減授鐘點 2小時【如附件 1頁 7-8】。

辦法：審議通過後，送申請單至課務組及相關單位辦理。

決議：照案通過。

提案二  提案單位(人)：心輔系

案由：推選 107 學年度校、院、系各級會議之本學系代表。

說明：

一、本次須選出代表名稱及人數如下：

序號 會議名稱及名額 應選資格及說明 應圈選人數

1 校務會議代表 1 名
教師代表 1名(副教授以上，且未兼行

政職教師，系主任除外)
圈選 1名

2 系課程委員 9名

黃素雲系主任、教師 4 名 圈選 4名

校外 2名 推舉 2名

學生代表 2名(系學會及所學會會長) --

3
系教評會委員

7 名

黃素雲系主任、教師 2 名

(教授人數不得少於 1/2)

教授代表--邱珍琬、吳佩真、陳品華

圈選系內副教授 2名

推舉校內非本系教授 1

名

4 院務會議 2名 黃素雲系主任、教師 1 名 圈選 1名

5
院課程委員會

2 名

黃素雲系主任、教師 1 名

推舉校外 1~2 名

圈選 1名

推薦 2位校外學者

6
院學術委員會

2 名
黃素雲系主任、教師 1 名 圈選 1名

7
院自我評鑑委員

至少 1名

系主任為當然委員

全院教師代表 3~5 人
圈選 1名

8 本校圖書館諮詢委員 1 名 教師 1名 圈選 1名

9 研發處學術委員 1名 教師 1名
圈選 1名

(各系推薦 1名)

10
研發處研究發展會議委員

1 名
教師 1名

圈選 1名

(各系推薦 1名)

11
教育類學報編輯委員會

1 名

教師 1名

推薦 1位校外學者

圈選 1名

(各系推薦 1名)

推薦 1位校外學者

12 系招生委員 4名
教師 4 名(含系主任當然委員、系專任

教師 3名)

系務會議同意決議由

教師輪流擔任

辦法：

一、 序號 1-11 由本學系教師採無記名投票方式推選，通過後，提送請各權責單位發聘。

二、 序號 12 系招生委員 4名經由 106-1-1 系務會議(106.9.21 107.09.28)決議由教師輪流擔任，

107 學年度系招生委員輪流之委員黃 O雲主任、葉 O廷老師、吳 O真老師、張 O麗老師、羅 O貞老師。

請系招生委員自行推選 1名委員擔任 107 學年度院招生宣傳小組。

決議:

106-2 (4)系務會議議程 / 頁 4

一、 本學系 107 學年度各項委員名單如下：
會議 推舉名單

校務會議 1名 張 O 麗

系課程委員 9名

教師：黃 O雲主任、葉 O玲、邱 O 琬、王 O 維、陳 O 華

校外：徐 O森、卓 O君

學生：邱 O婷、趙 O君

系教評會 7名

本系：黃 O雲主任、邱 O琬(教授)、吳 O 真(教授)、陳 O 華(教授) 、

張 O 麗(副教授)、羅 O 貞(副教授)

外系：黃 O枝(教授)

系招生委員 5名 黃 O 雲主任、葉 O 廷、吳 O 真、張 O麗、羅 O貞

院務會議 2名 黃 O 雲主任、張 O 麗

院課程委員會 2名
黃 O 雲主任、葉 O 玲

推薦校外委員：徐 O 森、卓 O 君

院學術委員會 2名 黃 O 雲主任、陳 O 華

院招生宣傳小組 黃 O 雲主任、

院教評會 1名 (補選)

院自我評鑑委員 2

名
黃 O 雲主任、吳 O 真

圖書館諮詢委員 1

名
葉 O 廷

研發處學術委員 1

名
陳 O 華

研發處研究發展

會議委員 1名
吳 O 真

教育類學報編輯

委員會

陳 O 華

推薦校外委員：鈕 O 英、郭 O 安、徐 O森、夏 O中(四人同票數，

待重選後確定)

二、 本學系有二項委員(院教評會委員以及教育類學報編輯委員會推派之校外委員)需重新補選，另經

由 106-1-1 系務會議(106.9.21 107.09.28)決議院招生宣傳小組委員則由系招生委員推派一名擔

任，相關補選結果如下:

會議 推舉名單

院招生宣傳小組 黃 O 雲主任、葉 O 廷

院教評會 1名 陳 O 華

教育類學報編輯

委員會

陳 O 華

推薦校外委員：鈕 O 英

三、 本學系 107 學年度學生代表，系會長邱 O婷、所會長趙 O君。

提案三 提案單位(人)：心輔系

案由：成立本學系 107 學年學術研究審查小組並推舉教師代表一案，提請 討論。

說明:

一、 為審查 107 學年本學系師生以個人名義向學校所提出之學術研究申請案，包括科技部補助大專校

院延攬特殊優秀人才、校內學術研究發展獎補助等，擬成立小組審查之。

二、 審查小組擬由 5位本系教師組成，除系主任外，請推選 4位教師代表。

106-2 (4)系務會議議程 / 頁 5

辦法：由本學系教師採無記名投票方式推選，審議通過後，將依照辦理。

決議:

一、當選代表委員分別為：陳 O華老師(8 票) 、吳 O真老師(7 票)、葉 O玲(6 票) 。

二、張 O麗老師(4 票)或王 O維老師(4 票)同票需經過第二次重選，經過第二次重選兩人票數如下:

王 O 維老師(8 票) 張 O 麗老師(2 票)，因而王 O維老師當選為學術研究審查小組代表委員。

提案四 提案單位(人)：心輔系

案由：有關本系各學制 108 年招生名額一案，請討論。

說明:

一、 本學系 107 學年度日夜碩入學名額如下:

 日碩教心組  諮輔組 夜碩社區諮商與教育

甄試招生

名額

6 正取 4 10 正取 8 22 正取 19

備取 2 備取 2 備取 3

報考人數 11 57 49

考試招生

名額

6 正取 5 12 正取 4

備取 1 備取 8

報考人數 17 172

二、 經進修推廣處招生委員會第 5次會議(107.06.14)建議本學系 108 學年度增加 3名額，108 學年度

建議招生名額增加至 25 名，是否同意請討論?

三、 另檢附 108 學年度碩士在職專班招生名額分配表【如附件 2，頁 9】。

四、 108 學年度大學及日間碩班招生名額是否須調整? 檢附 108 學年度大學及日間碩班招生名額分配

表【如附件 3，頁 10-11】

五、 經 106-2 第三次諮商與輔導組會議(107.06.14)，建議增加日碩諮商與輔導組招生名額 2位。

辦法：審議通過後，送相關單位辦理後續事宜。

決議:若日碩增兩名、夜碩增 3名，則需建請學校增聘一名專任教師，若無法增聘教師，則日間及夜間

碩士班名額不調整。

提案五 提案單位(人)：心輔系

案由：有關 107 年度國民小學加註輔導專長 26 學分班開課事宜，請討論。

說明:

一、 經教育部來函同意 107 年度國小加註輔導專長 26 學分班開課事宜。

二、 檢附 107 年度國小加註輔導專長 26 學分班開設課程及授課教師一覽表【如附件 4，頁 12】，請討

論各科目授課教師。

辦法：審議通過後，送進推處辦理後續開課事宜。

決議: 107 年度國小加註輔導專長 26 學分班課程教師分配【如附件 4，頁 12】。

提案六 提案單位(人)：心輔系

案由：有關修正本學系 108 年度海外僑生聯合招生暨自行招生調查表，請討論。

說明:

檢陳 108 年度海外僑生聯合招生暨自行招生調查表【如附件 5，頁 13-17】。

辦法：審議通過後，送相關單位辦理後續事宜。

決議:本案以 E-mail 方式請教師參閱修改，達到最後共識的版本。

106-2 (4)系務會議議程 / 頁 6

提案七 提案單位(人)：心輔系

案由：有關學生校外實習自我檢核表，請討論。

說明:

一、 依教育部校外實習相關法規，規定各學校訂定學生校外實習自我檢核表（另附）。

二、 實習檢核表待補強處：學生校外實習機構評估表(3.2)、學生校外實習轉換實習機構申請表(6.4)、學

生校外實習訪視紀錄表(6.4)、實習申訴案件處理程序與紀錄表格(6.5)、學生校外實習滿意度調查(7.1)

三、 經 106-2 第二次實習委員會議(107.06.14)同意上述表格內容，待 107-1三位教授實習課程老師（葉

老師、朱老師、洪老師）依實際填表情形，再提出修正。

辦法：審議通過後，辦理後續事宜。

決議:先照案通過，待 107 學年度帶實習課的教師實際填寫過並發現問題後再進行修改。

肆、臨時動議:無。

伍、散會： 下午 13時 00 分。